
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 137,063,254,921 固定負債 24,004,436,640
有形固定資産 117,794,981,181 地方債 20,875,793,611
事業用資産 61,333,750,808 地方債等(臨時財政対策債除く) 10,379,211,611
土地 37,080,518,320 臨時財政対策債 10,496,582,000
立木竹 0 長期未払金 0
建物 57,957,670,779 退職手当引当金 3,038,829,000
建物減価償却累計額 -33,761,792,477 損失補償等引当金 0
工作物 1,495,588,795 その他 89,814,029
工作物減価償却累計額 -1,438,234,609 流動負債 3,063,639,793
船舶 0 1年内償還予定地方債 2,564,323,587
船舶減価償却累計額 0 地方債等(臨時財政対策債除く) 1,223,936,587
浮標等 0 臨時財政対策債 1,340,387,000
浮標等減価償却累計額 0 未払金 5,624,526
航空機 0 未払費用 0
航空機減価償却累計額 0 前受金 0
その他 0 前受収益 0
その他減価償却累計額 0 賞与等引当金 341,531,135
建設仮勘定 0 預り金 121,562,286

インフラ資産 56,247,895,118 その他 30,598,259
土地 49,417,908,803 27,068,076,433
建物 776,570,000 【純資産の部】
建物減価償却累計額 -709,293,696 固定資産等形成分 139,868,950,024
工作物 44,966,564,213 余剰分（不足分） -25,085,418,420
工作物減価償却累計額 -38,203,854,202
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

所有外管理資産 0
所有外管理資産減価償却累計額 0
物品 1,550,369,490
物品減価償却累計額 -1,337,034,235

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 19,268,273,739
投資及び出資金 3,415,725,489
有価証券 100,000
出資金 3,415,625,489
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 126,545,254
長期貸付金 0
基金 15,744,014,354
減債基金 0
その他 15,744,014,354

その他 0
徴収不能引当金 -18,011,358

流動資産 4,788,353,117
現金預金 1,833,857,887
未収金 40,797,036
短期貸付金 0
基金 2,914,229,000
財政調整基金 2,914,229,000
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 -530,806 114,783,531,605

141,851,608,038 141,851,608,038

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和７年　３月３１日現在）

科目 科目

負債合計

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和６年　４月　１日
至　令和７年　３月３１日

科目 金額

37,344,169,766
15,235,070,212
4,969,967,223
4,135,435,554
341,531,135
38,464,000
454,536,535
9,785,104,412
5,569,305,735
2,407,019,700
1,808,778,978

0
479,998,576
94,916,545
9,075,862

376,006,169
22,109,099,554
5,681,462,117
13,347,200,972
3,040,962,028
39,474,437

1,039,309,029
551,783,266
487,525,763

36,304,860,737
4,672,452

0
4,672,452

0
0
0

107,382,139
107,382,139 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

36,202,151,050 36,202,151,050
38,278,612,394 38,278,612,394
24,351,145,714 24,351,145,714
13,927,466,680 13,927,466,680
2,076,461,344 2,076,461,344

1,137,199,861 -1,137,199,861
2,594,302,437 -2,594,302,437
-1,814,415,281 1,814,415,281
1,120,554,564 -1,120,554,564
-763,241,859 763,241,859

0 0
170,242,809 170,242,809

0 0 0
2,246,704,153 1,307,442,670 939,261,483

112,536,827,451 138,561,507,354 -26,024,679,903
114,783,531,605 139,868,950,024 -25,085,418,420



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 35,462,434,385
業務費用支出 13,353,334,831
人件費支出 4,906,786,998
物件費等支出 7,976,325,435
支払利息支出 94,916,545
その他の支出 375,305,853

移転費用支出 22,109,099,554
補助金等支出 5,681,462,117
社会保障給付支出 13,347,200,972
他会計への繰出支出 3,040,962,028
その他の支出 39,474,437

業務収入 37,665,051,889
税収等収入 23,017,461,591
国県等補助金収入 13,613,637,004
使用料及び手数料収入 552,203,236
その他の収入 481,750,058

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 2,202,617,504
【投資活動収支】
投資活動支出 3,714,857,001
公共施設等整備費支出 2,594,302,437
基金積立金支出 755,048,564
投資及び出資金支出 55,506,000
貸付金支出 310,000,000
その他の支出 0

投資活動収入 2,520,536,912
国県等補助金収入 313,829,676
基金取崩収入 453,213,859
貸付金元金回収収入 310,028,000
資産売却収入 108,345,990
その他の収入 1,335,119,387

投資活動収支 -1,194,320,089
【財務活動収支】
財務活動支出 2,538,799,006
地方債償還支出 2,508,200,747
その他の支出 30,598,259

財務活動収入 1,851,300,000
地方債発行収入 1,851,300,000
その他の収入 0

財務活動収支 -687,499,006
320,798,409
1,391,497,192
1,712,295,601

前年度末歳計外現金残高 197,265,350
本年度歳計外現金増減額 -75,703,064
本年度末歳計外現金残高 121,562,286
本年度末現金預金残高 1,833,857,887

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和６年　４月　１日
至　令和７年　３月３１日

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

科目 金額


