

一般会計等貸借対照表

(令和7年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	137,063,254,921	固定負債	24,004,436,640
有形固定資産	117,794,981,181	地方債	20,875,793,611
事業用資産	61,333,750,808	地方債等(臨時財政対策債除く)	10,379,211,611
土地	37,080,518,320	臨時財政対策債	10,496,582,000
立木竹	0	長期未払金	0
建物	57,957,670,779	退職手当引当金	3,038,829,000
建物減価償却累計額	-33,761,792,477	損失補償等引当金	0
工作物	1,495,588,795	その他	89,814,029
工作物減価償却累計額	-1,438,234,609	流動負債	3,063,639,793
船舶	0	1年内償還予定地方債	2,564,323,587
船舶減価償却累計額	0	地方債等(臨時財政対策債除く)	1,223,936,587
浮標等	0	臨時財政対策債	1,340,387,000
浮標等減価償却累計額	0	未払金	5,624,526
航空機	0	未払費用	0
航空機減価償却累計額	0	前受金	0
その他	0	前受収益	0
その他減価償却累計額	0	賞与等引当金	341,531,135
建設仮勘定	0	預り金	121,562,286
インフラ資産	56,247,895,118	その他	30,598,259
土地	49,417,908,803	負債合計	27,068,076,433
建物	776,570,000	【純資産の部】	
建物減価償却累計額	-709,293,696	固定資産等形成分	139,868,950,024
工作物	44,966,564,213	余剰分(不足分)	-25,085,418,420
工作物減価償却累計額	-38,203,854,202		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
所有外管理資産	0		
所有外管理資産減価償却累計額	0		
物品	1,550,369,490		
物品減価償却累計額	-1,337,034,235		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	19,268,273,739		
投資及び出資金	3,415,725,489		
有価証券	100,000		
出資金	3,415,625,489		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	126,545,254		
長期貸付金	0		
基金	15,744,014,354		
減債基金	0		
その他	15,744,014,354		
その他	0		
徵収不能引当金	-18,011,358		
流動資産	4,788,353,117		
現金預金	1,833,857,887		
未収金	40,797,036		
短期貸付金	0		
基金	2,914,229,000		
財政調整基金	2,914,229,000		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	0		
徵収不能引当金	-530,806	純資産合計	114,783,531,605
資産合計	141,851,608,038	負債及び純資産合計	141,851,608,038

【様式第2号及び第3号(結合)】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額		
		金額	金額
経常費用	37,344,169,766		
業務費用	15,235,070,212		
人件費	4,969,967,223		
職員給与費	4,135,435,554		
賞与等引当金繰入額	341,531,135		
退職手当引当金繰入額	38,464,000		
その他	454,536,535		
物件費等	9,785,104,412		
物件費	5,569,305,735		
維持補修費	2,407,019,700		
減価償却費	1,808,778,978		
その他	0		
その他の業務費用	479,998,576		
支払利息	94,916,545		
徴収不能引当金繰入額	9,075,862		
その他	376,006,169		
移転費用	22,109,099,554		
補助金等	5,681,462,117		
社会保障給付	13,347,200,972		
他会計への繰出金	3,040,962,028		
その他	39,474,437		
経常収益	1,039,309,029		
使用料及び手数料	551,783,266		
その他	487,525,763		
純経常行政コスト	36,304,860,737		
臨時損失	4,672,452		
災害復旧事業費	0		
資産除売却損	4,672,452		
投資損失引当金繰入額	0		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	107,382,139		
資産売却益	107,382,139		
その他	0		
純行政コスト	36,202,151,050		
財源	38,278,612,394		
税収等	24,351,145,714		
国県等補助金	13,927,466,680		
本年度差額	2,076,461,344		
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加		1,137,199,861	-1,137,199,861
有形固定資産等の減少		2,594,302,437	-2,594,302,437
貸付金・基金等の増加		-1,814,415,281	1,814,415,281
貸付金・基金等の減少		1,120,554,564	-1,120,554,564
資産評価差額	0	-763,241,859	763,241,859
無償所管換等	170,242,809	170,242,809	
その他	0	0	0
本年度純資産変動額	2,246,704,153	1,307,442,670	939,261,483
前年度末純資産残高	112,536,827,451	138,561,507,354	-26,024,679,903
本年度末純資産残高	114,783,531,605	139,868,950,024	-25,085,418,420

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 令和6年 4月 1日
至 令和7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	35,462,434,385
業務費用支出	13,353,334,831
人件費支出	4,906,786,998
物件費等支出	7,976,325,435
支払利息支出	94,916,545
その他の支出	375,305,853
移転費用支出	22,109,099,554
補助金等支出	5,681,462,117
社会保障給付支出	13,347,200,972
他会計への繰出支出	3,040,962,028
その他の支出	39,474,437
業務収入	37,665,051,889
税収等収入	23,017,461,591
国県等補助金収入	13,613,637,004
使用料及び手数料収入	552,203,236
その他の収入	481,750,058
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	2,202,617,504
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,714,857,001
公共施設等整備費支出	2,594,302,437
基金積立金支出	755,048,564
投資及び出資金支出	55,506,000
貸付金支出	310,000,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,520,536,912
国県等補助金収入	313,829,676
基金取崩収入	453,213,859
貸付金元金回収収入	310,028,000
資産売却収入	108,345,990
その他の収入	1,335,119,387
投資活動収支	-1,194,320,089
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,538,799,006
地方債償還支出	2,508,200,747
その他の支出	30,598,259
財務活動収入	1,851,300,000
地方債発行収入	1,851,300,000
その他の収入	0
財務活動収支	-687,499,006
本年度資金収支額	320,798,409
前年度末資金残高	1,391,497,192
本年度末資金残高	1,712,295,601
前年度末歳計外現金残高	197,265,350
本年度歳計外現金増減額	-75,703,064
本年度末歳計外現金残高	121,562,286
本年度末現金預金残高	1,833,857,887